
COMUNE DI MARZIO  
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 
E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 
 

 
D E L 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZI 
 
 

N. 147 del 19.09.2015 
 

(art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE NECROLOGIO 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



L’anno DUEMILAQUINDICI,  il giorno DICIANNOVE  del mese di SETTEMBRE,  presso la 
residenza municipale di Marzio  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
Cav. Maurizio FRONTALI 

 
 
 
- Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 03.07.2009 con la quale l’organo esecutivo 

si è avvalso della facoltà prevista dall’art. 53, comma 23, della Legge 388/2000, come 
modificato dall’art. 29, comma 4 della legge 448/2001, assegnando al Sindaco ed, in sua 
assenza,  al Vice Sindaco, la responsabilità degli uffici e dei servizi del Comune di Marzio ed il 
connesso potere di adottare atti anche di natura tecnico-gestionale; 

 
- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 
 
- Considerato che a seguito del decesso del maestro Vittorio Vanoni, direttore da anni del Corpo 

Musicale di Marzio, l’Amministrazione comunale ha ritenuto doveroso esprimere il proprio 
cordoglio mediante pubblicazione di necrologio sul giornale locale “La Prealpina” ; 

 
- Preso atto che  la Società Editoriale Varesina (SEV) SpA è la concessionario per il quotidiano 

sopra indicato e provvede conseguentemente ad emettere le relative fatture per il servizio 
richiesto; 

 
- Visto il Bilancio Pluriennale 2015-2017 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  

n. 18 del 18.07.2015, ove sono state previste adeguate risorse finanziarie; 
 
- Visto  il vigente statuto comunale; 
 
- Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
- Dato atto che si tratta di servizio in economia, di importo inferiore a 40.000,00 euro, di cui al 

Regolamento approvato con delibera della Giunta Comunale n. 22  in data 24.09.2010; 
 

- Visto il D. Lgs. 18/08/2000  n. 267; 
 
- Ritenuto, pertanto, di dover procedere al conseguente impegno di spesa  
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Per quanto esposto in narrativa, di impegnare a favore della ditta SEV Spa, incaricata delle 
pubblicazioni sul quotidiano locale “La Prealpina”,  la somma di Euro 48,00 (iva compresa); 

 
2) di  imputare la somma di cui al punto precedente sui fondi del capitolo 10120206 art. 1; 
 
3) di dare atto che il codice CIG relativo al presente impegno  è  Z0D1623A28; 
 



4) di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del relativo impegno da parte del 
Responsabile dell’area finanziaria; 

 
5) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 

 
6) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 
comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 
/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”.  

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

e SINDACO 
F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 
 
 
 

 
 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 
 COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

- vista la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui sopra;  
- visti gli stanziamenti del redigendo bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 18 del 18.07.2015 
 

ATTESTA 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis – 1° comma del D.lgs 18/08/2000, n. 267: 
 

a) la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui trattasi, 
dando atto che la spesa derivante dal presente atto di Euro 48,00 può essere imputata sui 
fondi del capitolo n. 10120206 art. 1;  

 
b) l'esecutività della presente determinazione dalla data odierna. 

 
 
Data  19.09.2015        

 
 

IL SINDACO  e 
RESPONSABILE DEI SERVIZI 
F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 30 settembre 2015 sul sito web istituzionale 
(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 
giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
  
Dalla residenza municipale di Marzio,  30 settembre  2015                                 
N.  266/2015  Registro  Pubblicazioni 

 
 

Il Messo Comunale 
F.to Enrica LOMBARDO 


